Protocolo 1.266/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  25/07/2025 às 08:28:32

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER, PRESIDENTE

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n.º 0715/2025– SL/CMC, que trata do Requerimento nº 140/2025, do nobre Edil
Flávio Negação (MDB), com inclusão verbal da Vereadora Elis Enfermeira (PL), em resposta, vimos encaminhar
o Ofício nº 1.300/2025-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Doc_Miniestadio_Jd_P__.zip

MANIFESTACAO_DESP_4_ATCI.pdf

Notificacoes_CA_061_2023.rar

Oficio_n_1_300_2025_GP.pdf

1Doc:          1/6

Protocolo 15.771/2025
Código: 852.617.509.491.461.318
De: GESICA CHAIKA DA SILVA Setor: ATC - Assessoria Técnica I
Despacho: 4- 15.771/2025
Para: GAB - Gabinete da Prefeita AC: Edson Flávio Santos
Assunto: Requerimento Câmara

Cáceres/MT, 24 de Julho de 2025

Para:

Cáceres/MT, . . /

Prezado,

Segue respostas solicitadas.

A) Através da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 a empresa KMA ENGENHARIA LTDA sagrou-se
vencedora, a mesma iniciou os trabalhos, porém após um periodo ela não conseguiu finalizar toda a reforma,
houve diversas tentativas de conversa com a empresa, notificações e nenhuma surgiu efeito, por este motivo
inicio a abertura do PAD, para encerramento do contrato para nova licitação.

B) Reforma do mini estadio Jardim Paraiso.

C)  150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir de sua assinatura.

D) Empresa KMA ENGENHARIA LTDA, R$: 467.087,54.

E) Engenheiro Andrey Pablo Machado.

F) A obra se encontra-se paralisada, com um percentual de 68%

G) Esta em processo de PAD, ha necessidade de cumprir todos os prazos previsto em lei.

H) O contrato sera encerrado, a empresa será penalizada e nova licitação sera feita

I) Sem previsão pois ha necessidade de cumprir os prazos previsto na lei

J) Não houve aplicação de penalidades, somente envio de notificações a empresa.

Segue em anexo todos os documentos solicitados da referida obra.

Grata.

_
Gesica Chaika da Silva
Assessora Tecnica I          Decreto 190/2022

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

25/07/25, 08:27 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=FDE51228F25836318B020C81&itd=5 1/2
1Doc:  Protocolo 1.266/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_DESP_4_ATCI.pdf (1/2)        2/6

https://caceres.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=46906

Secretária Municipal de Turismo e Cultura
Decreto nº 747 de 19 de novembro de 2024

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 25/07/2025 08:27:09 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

25/07/25, 08:27 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=FDE51228F25836318B020C81&itd=5 2/2
1Doc:  Protocolo 1.266/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_DESP_4_ATCI.pdf (2/2)        3/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil –
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.300/2025-GP/PMC                                   Cáceres - MT, 24 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.771/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n.º 0715/2025– SL/CMC, que trata do

Requerimento nº 140/2025, do nobre Edil Flávio Negação (MDB), com inclusão verbal

da Vereadora Elis Enfermeira (PL), que requer do Executivo, informações e

documentações detalhadas sobre a obra do campo localizado no bairro Jardim Paraíso

em Cáceres-MT.

Em atenção à referida propositura, vimos encaminhar a Vossa Excelência,

as informações prestadas pela Assessoria Técnica I, datado de 24/07/2025 e documentos

acostados, cópias anexas.

Ante ao exposto, vimos informar a Vossa Excelência que esta

municipalidade está à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos pertinentes ao

pleito.

Atenciosamente.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Prefeito de Cáceres em exercício

 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
LU

IZ
 L

A
U

D
O

 P
A

Z
 L

A
N

D
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
37

B
-8

C
0B

-8
31

D
-E

1C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

37
B

-8
C

0B
-8

31
D

-E
1C

8

1Doc:  Protocolo 1.266/2025  |  Anexo: Oficio_n_1_300_2025_GP.pdf (1/2)        4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B37B-8C0B-831D-E1C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 24/07/2025 14:42:27 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B37B-8C0B-831D-E1C8

1Doc:  Protocolo 1- 1.266/2025        5/6

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B37B-8C0B-831D-E1C8

  Protocolo 1- 1.266/2025

De: Joice G. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  25/07/2025 às 10:57:13

Setores (CC):

DAL, GAB-VER, PRESIDENTE

Encaminho resposta ao Ofício nº0715/2025– SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 140/2025, de autoria
do  vereador Flávio Negação com inclusão verbal da Vereadora Elis Enfermeira.

At.te,

_

Joice Aparecida Guerra

assessora de gabinete 1

1Doc:          6/6